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2 CENTESIMI

Pred broj ba xa Monarhiju 
iznaša 4 K za 8 mjeseca.

Pojeđini broj 2 pare.

Abbonamento per la
Monarchia: Corone 4 

per 3 mesi Un singolo 
numero 2 cent

Abonnement fftr die 
Monarchie vierteljahrig 
4 K, einzelne Nummer

2 Heller.

frinii a 11 ara prlja podne osin nedjelje 
I svetta svaki dan.

Esce ogni giorno alle 11 ant. eccetto 
nelle domeniche e feste.

Erschelnt, ausser an Sono- u. Feler- 
taqen, faglieli um 11 Uhr Vormlttag.

a xbixek
Za nvrttenje objava u 
»Malom «oglasniku« plaća 
se za svaku rieč 2 pare. 
Najmanja pristojba 30 p

Perle inserzioni d’avvisi 
nel »Notiziario d’affati* 
ri paga per ogni parola 
2 cent Tassa minimale 

30 centesimi.

Jedes Wort im »Kleinen 
Anzeiger« koatet 2 h.

Die niedrigste Taso 30 h
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PARTE ITALIANA.

TELEGRAMMI.
Il Consiglio dell’impero.

Vienna, 22. — La Camera dei depu
tati ha approvato nella discussione arti
colata il quarto gruppo della legge sulla 
novella industriale.

La Commissione al bilancio 
della Camera dei deputati.

Vienna, 22. — La commissione al bi
lancio della Camera dei deputati ha dis
cusso e approvato con 21 contro 8 voti 
il bilancio provvisorio.

La Delegazione austriaca.
Vienna, 22. — La commissione altilan- 

iio della Delegazione austriaca approvò i 
conti conclusionali ed ha accolto il bi
lancio straordinario per 1’ esercito.

NOTIZIE.
Locali.

L'acciecamento politico di un uo
mo nato slavo.

Il Testamento di Matteo dott. Bolmar- 
cich decesso a Pola il 20 aprile 1905:

Lascio 1’ usufrutto di tutta la mia so
stanza alla moglie Guglielmina fino a 
tanto che Ella non passi ad altre nozze.

Avveratosi quest’ ultimo caso, le resta 
la IV parte della mia sostanza.

Dopo la di Lei morte, unita tutta la 
mia sostanza verrà divisa in tre parti 
eguali, di cui ciascuna delle quali si farà 
un capitale, dal cui reddito si stabilirà 
per sempre uno stipendio. Dunque tre 
stipendi. Uno si chiamerà Romana Bol- 
marcich, il II.do Adriano Bolmarcich ed 
il terzo Carmela Bolmarcich.

Il primo sarà per Pola ; il II.do per 
Ossero-Neresine, il terzo per Cherso. Ver
ranno conferiti a giovani di sentimenti 
italiani, che vorranno studiare in un gin
nasio italiano principalmente allo scopo 
di dedicarsi alla carriera ecclesiastica. Al
lo stipendio di Cherso avranno diritto in 
prima linea, fino a tanto che si compor
teranno bene in senso nazionale italiano, i 
discendenti dei figli di mio fratello Gio-Izvjeàóe
tajnika družbe Sr. Citila. 1 Metoda za Istra, čitano 

dne 31. svibnja 1906. na glavnoj skupštini a 
Toloskom.

(Nastavak.)

Nedavno su c. k. {kolske oblasti na 
toj školi namjestili dotadašnjega učitelja 
na družbinoj školi u Rakiju, g. Saršona, 
a družba je pako sa svoje strane premje
stila u Rakalj učiteljicu, gospodjicu Justić, 
koja je do tada bila od družbe namje
štena u Sušnjevici.

Nešto slična dogodilo se i u Vlako- 
vom, na Labinštini. I tamo je družba po
digla svoju zgradu a vlada namjestila u- 
čitelja, koga talijanska naša zemaljska 
oblast nije htjela da plaća. I tu je prisko
čila družba, pomogla učitelja da ne ska- 
pa od gladi i inako se pobrinula, da ona 
djeca ne ostanu bez poduke. Sfida je rije
šeno i to pitanje i' to na' riatti korist. 

vanni. *) Esecutore di questo testamento 
lascio il mio amico Francesco Salata di 
Giacomo, studente di legge ; lasciandogli 
facoltà piena di ordinare il tutto, secon
do 1’ esposto e secondo i miei sentimenti.

IDatteo Dr. Bolmarcich m. p.
P. S. Avrà diritto di conferire a chi 

più merita, i detti stipendi! V assessore 
provinciale 0 gli assessori di parte italiana 
e quando questa istituzione cessasse, quel
la che la rimpiazzerà.«

*) Ci dicono, che questo sig. Giovanni Bol- 
marcicli non ita mai rinnegato la propria origine 
slava. Dovrà egli educare i propri nipoti in senso 
nazionale italiano per farli godere uno stipendio 
del loro prozio. Che ne dice la i. r. Procura di 
finanza o la sua lettera fondazionale ? — N. d. R.

"V arie.
Esami di Stato.
Il Ministero pel culto e l'istruzione, 

d’accordo col Ministero di agricoltura, 
ha publicato una ordinanza in data del 
7 corrente con la quale vengono stabi
lite nuove prescrizioni per gli esami teo
retici di Stato alla Scuola supcriore di 
agronomia a Vienna.

Re Pietro in viaggio.
Si annuncia da Belgrado: È accertato 

che in autunno il re di Serbia visiterà 
le Corti italiana e russa. Alla Corte au
striaca la visita avverrebbe ancor alla 
fine dell’estate. È probabile anche la vi
sita alla Corte inglese.

Le terribili conseguenze della guer
ra russo-giapponese.

Si annunzia da Tokio un nuovo sini
stro dovuto alle mine galleggianti di cui 
furono seminati i mari orientali dai bel
ligeranti russi e giapponesi durante la 
ultima guerra.

Il trasporto giapponese »Toyo-Tomi- 
Maru« navigando il mare di Corea ha 
urtato nella solita mina, ed è calato a 
picco in pochi istanti.

Dei 62 uomini che erano a bordo, solo 
12 si son potuti salvare !

HRVATSKA STRANA.

BRZOJAVKE.
Carevinsko vieće.

Beč, 22. — ZastupničkaJoića prihvatila 
je u rastavljenoj posebnoj ra-spravi četvrtu 
skupinu zakona o obrtničkoj noveli.

Vlakovo će dobiti svoga redovitoga uči
telja a zemlja će biti prinudjena da ga 
plaća.

Ne mali je trn u oko labinskoj go
spodi i školica u Sv. Marini, koja okuplja 
danas pod svojim krovom do 85 djece. 
Još jedan takav trn pripravlja naša dru
žba i u Ripendi, u ubavom mjestu one 
prostrane, čisto hrvatske a u narodnom 
pogledu vanređno zapuštene općine. To 
se mjesto nahodi od prilike izmedj Rapca 
i Labina. I ta će škola biti od vanredne 
znamenitosti. Pod nogama imat će da se 
bori s >Leginom« školom u Rapcu, a 
više glave bit će u kreševu s labinskom 
gospodom. Takva borba eto čeka tu našu 
novu školu, ali — odoljele su tolike dru
ge, odoljet će i ona.

U koparskom kotaru uzdržava naša 
družba jednu svoju školu i to onu u Br- 
gucu, na Krasu. Ima nade, da će i ta 
škola preći: doskora pod upravu javnih

Proračunski odbor zastupničke kuće.
Beč, 22. — Proračunski odbor zastup

ničke kuće raspravio je i odobrio sa 21 
proti 8 glasova provizorni proračun.

Austrijska Delegacija.
Beč, 22. — Proračunski odbor au

strijske delegacije odobrio je zaključne 
račune i prihvatio je izvanredni proračun 
za vojsku.

VI E S TI.
Javna skupština u Kršanu.
Pišu nam iz Kršana, 20. o. mj.: Poli

tičko društvo za Hrvate i Slovence u 
Istri obdržavalo je ovdje u nedjelju javni 
sastanak o izbornoj reformi za svoobće 
izborno pravo te o načinu kako da se 
pomogne vinogradarima proti tolikoj u- 
takmici patvorenog vina. Sastanku je 
predsjedao pođpređsjednik političkog dru
štva g. dr. D. Trinajstić, a govorio je 
neumorni narodni zastupnik prof. Matko 
Mandić o pravima i dužnostima držav
ljana te o obćem, jednakom, izravnom i 
tajnom izbornom pravu. Zastupnik dr. D. 
Trinajstić razložio je narodu zašto je nizka 
ciena domaćem vinu i kako bi se dalo 
tomu pomoći. Oba govornika je pozorno 
slušalo do 13 stotina naroda i na koncu 
oduševljeno odobravalo. Na sastanku pri
hvaćene su resolucije o izbornoj reformi a 
glede patvorenih vina se pozivlje c. kr. 
vlada da u interesu vinogradara, najstro- 
žije vrši postojeće naredbe za pripravu i 
rasprodaju patvorenih vina.

Ovu skupštinu htjela je talijanska fu
kara da osujeti sredstvom nekoliko pod- 
kupljenih i napitih nesretnika našega ro
da, u čemu se osobito istakla jedna to
bože kulturna kmetica, talmi-gospojica 
Nina iz slavne nekoć uskočke porodice 
Barišić. Potomak pak uskočke obitelji i 
nosioc imena slavne porodice senjskih 
patricija plemića Domazetovića, a sada 
bedasti i (rubasti kršanski župan, revan 
u službi dostojnih talijanskih gospodara, 
htio je da omete sastanak, pitajuć strogo- 
službeno zast. Manđića tko je on i da li ima 
dozvolu. Taj plaćenik talijanske sinjorije 
pitao je to valjda za to, da se pohvali 
svojim renegatstvom. Dobio je obrisač, 
kakova zaslužuju ovakove umišljene a 
dobro plaćene veličine. Polugospodična 

školskih oblasti, a to isto imalo bi da 
uslijedi i sa družbinim školama u Volo- 
skom i Opatiji.

Lijep je napredak pokazala družbina 
škola u Malom Lošinju. Broj je djece 
tako ponarastao, da je Ravnateljstvo bilo 
prinudjeno otvoriti na pomenutoj školi 
još jedan razred, te proširiti ju od dvo- 
razrednice na trorazrednicu.

Prema tome imala je družba lani jeda
naest svojih zgrada, sedamnaest škola i 
dva zabavišta sa 26 razreda. Otvoreno je 
pet novih škola, dva razreda i jedno za- 
bavište u Pazinu. Podučavalo je «6 uči
teljskih sila i to 10 učitelja i 16 učiteljica 
Tečajem godine odstupila su dva učitelja 
i jedna učiteljica. Družba je u svoju slu
žbu primila devet novih učiteljica i dva 
učitelja. Naš gospodin predsjednik pre
gledao je gotovo sve te škole i uvjerio 
se, da je u svima napredak povoljan, u 
nekim dapače odličan.

gušće pameti pak, dobro bi učinila, da 
na vrieme previje pregaču te uzme u 
ruke preslicu i kudilju, jer izdajnička 
djela se plaćaju samo do vršenja dobre 
službe, te može promisliti, Sto ju može 
do smrti stići. Da bi se njezini vriedni 
djedovi i pradjedovi iz groba digli, pro
pali bi od stida sigurno još dublje u 
zemlju, da ne vide na što je njihov sla
vni rod Barišića spao, da za izdajničku 
plaću služi tudjinu neprijatelju svomu i 
cieloga hrvatskoga roda.

Stipendi] za kvarnerake otoke.
Razpisan je natječaj na jedan stipendij 

od godišnjih 336 K za đjake visokih 
škola iz kvarnerskih otoka.

Molbe imaju se pođnieti do 10. julija 
1906 na c. k. namjestničtvo u Trst. Po
bliža razjašnjenja mogu se dobiti kod c. 
k. kotarskih poglavarstva u Krku i Lo
šinju te kod rektorata visokih škola.

Narodna svečanost u Volosko-O 
patiji.

Na dan sv. Petra i Pavia zg.junija bit 
će u Voloskom-Opatija velika narodna 
svečanost prigodom dolazka ljubljanskoga 
pjevačkoga društva >Slavec«. Razpored 
je ovaj : a) Do podne : Pozdrav izletnika 
na postaji Opatija (Matulje). Zajutrak u 
Narodnom domu u Voloakom. b) Po 
podne : U 1 sat zajednički ručak U hotelu 
»Lackner« u Opatiji. (Kuvert 3 K.). Po- 
slie podne izgled po okolici i po moru, 
c) Na večer od 7 sati pa do ponoći ve
lika pučka zabava u korist istarske dru
žbe sv. Ćirila i Metoda na Lawnteniso- 
vom prostoru u Opatiji. Na zabavi kon- 
certirat će pjevačko društvo >Slavec« uz 
sudjelovanje glazbe Jelačićevaca iz Rieke. 
— Ulaznica K 1 po osobi. — U subotu 
30. junija napravit će pjevačko društvo 
izlet po moru u Lovran i sastanak u Iki, 
a na večer je povratak i pjevački sasta
nak u Narodnom domu u Voloskom. U 
nedjelju 1. julija do podne jest izlet s 
parobrodom na Rieku i Sušak. Hrvatska 
društva Rieke i Sušaka prisustvovat će 
takodjer ovoj svečanosti.

Skupština hrvatskih djaka u Beču.
Utorak u večer bila je u Beču skup

ština hrvatskih i bosanskih djaka, kojoj 
je prisustvovalo do 300 osoba, a na dnev
nom su redu bile bosanske stvari. Skup
štini su prisustvovalil češki radikalni za-

Bog neka i unaprijed blagoslovi rad 
našeg požrtvovnog učiteljstva, koje je pr
vo zvano, da u narodu čuva i goji onaj 
velebni spomenik, svjedočanstvo našeg 
bivstva — naš lijepi, hrvatski jezik. Ču
vajući i gajeći tu, božanskim dahom u 
srca naših otaca udahnutu majčinu riječ, 
ti naši vrijedni trudbenici trgaju nas iz 
propasti, iz duševne tmine i smrti. Neka 
im je zato od nas najsrdačnija hvala, 
osobito onima, koji sami u gorskoj tišini 
i gluhoj zabiti zapuštenoga kraja, provo
de svoje dane sred tužnih kućeraka si- 
rotnoga istarskoga mučenika !

Neka je izrečena duboka hvala i onoj ' 
veleč. gospodi našim svećenicima, koji 
besplatno podučavaju nauk vjere u našim 
školama: Kolike li razlike međjn njihovom 
požrtvovnosti i sebičnosti onih talijanskih 
popova, koji traže od družbe svoju masnu 
platu, za to što u nekim njezinim školama 
uče djecu Isusovom nauku ! (Konac aliedi.)

POLA, 23. VI. 1906.



»OMNIBUS«

HOTEL BALKAN - TRST
== KAVANA i RESTAURACIJA =====

WOVA ZGRADA. 70 elegantnih soba
električna rasvjeta, kupelji, ciene umjerene.

L* O CIF ©J i JK O CFr Hj.

stuprici Fresi, Choc, Sobotka, Hrvati 
Spinčić, Biankini, Ivčević, Tuškan i Sr
bin Krasojević. Skupština je bila vanređ- 
no burna. Prihvaćena je rezolucija, koja 
zahtjeva reviziju berlinskoga ugovora, ođ- 
suđjuje austrijsku upravu ù okupiranim 
zemljama te tvrdi, da su nemiri u Ma- 
ceđoniji nastali pod austrijskim uplivom.

Wetterbericht
des k. u. k. hydrogr&ph. Amtes in Prela 

von I leute 7 Uhr u uh.

Apotheker A. Thierry’» Balsan und Centlfolien- 
aalbe. Nicht nur im Herbste und Winter im Hause, I 
sondem besonders auch zur heiflen Sommerszeit | 
und auf Reisen und Touren dienen diese all- 
bekannten, verlàfllichen Mittel in alien Fàllen vor-. 
ziiglich. Sie sind die wahren Helfer in der Not bei 
so oft vorkommenden Schwàche- und Hitzean fallcn, 
Ohnmachten besonders zur Obst- und Gurkenzeit ■ 
so haufig vorkommenden Koliken, Durchfallen, 
Krampfen, Verdauungsstórungen, yerkiihlungen, j 
Infektionen durch schlechtes Trinkwasser u. s. w. ; 
Die Salbe ist unersetzbar bei alien Ladierungen, ! 
Quetschungen, Beulen, Schwielen, Wunden jeder 
Art, Abszessen u. s. w. und beide Mittel sollen in 
hinreichender Menge immer mitgefiihrt werden, sie 
helfen zumindest sicherlich iiber das Schlimmste, 
bis man zu einem Arzte gelangen kann. Wem 
diese Mittel noch nicht bekannt sein sollten, erhftlt 
auf Wunsch zu seiner vollsten Oberzeugung gratis 
und franko das Biichlein mit vieler\ tausenden Ori- 
ginaldankschreiben zugesendet. Man lasse sich nicht 
andere wertlose Fàlschungen aufdisputieren und 
adressiere bei alien Zuschriften und Bestellungen 
genau : Apolhekt A. Thiorry Ih Prograda boi Rohltsoh- 
Sauerbrunn.

POLA Barocieten«tn‘jd 624
Teouieratu- }- 20’4
Wfad Kalm
Bev^Ikung 3
Strega K :0—‘il 0
He^enmengr 0'0 mm

ORE-- Baromcd 62’4
Ten»y~nilnr Ceisin« 4 212
WmJ Kalm
BcwOlkunr 3
ÒtJegiX;: 0
IVp 0 min

Vis,inik i .• Tìrtara LAGINJA I ri 
OSgo-crri urnd- .i' J Kntók

Consorzio degli esercenti 
soggetti alle imposte di consumo in Pola. 
Azienda di riscossione della tassa indipen
dente comunale di consumo sul vino e simili.

N. 561.

AVVISO.
Venne constatato che parecchie 

persone ritirano vino dai depositi 
per la vendita all’ ingrosso della città 
senza curarsi di farsi rilasciare la 
bolletta di pagamento della tassa co
munale di consumo che i depositari 
effettuano per loro conto.

S’interessano perciò quelle private 
famiglie che incaricano i depositari 
al pagamento della tassa, a farsi 
consegnare la bolletta di pagamento 
rispettiva contemporaneamente al ri
cevimento del vino a domicilio, con
servandola per l’evenienza di una 
revisione, caso diverso potrà loro 
succedere che in mancanza della bol
letta stessa, non potendo esibirla 
perchè a mani di terzi, potranno 
essere poste in contravvenzione e 
subire le conseguenze di legge di cui 
il § 14 dell’ord. dei Ministeri dell’in
terno e delle finanze d. d. 14 Gen-

Notiziario d’altari.
un iipss ■ Moi Aiizei^r

D’AFFITTARE 3 camere, cucina. Via 
Kandler N. 40, Il piano. Insinuarsi Via 
Medolino 1.
ir affittarE 5 camere, camerino, cu
cir®, cantina, soffitta. Via Zaro li. Insi
nuarsi Via Medolino 1.
RAGAZZA ONESTA, capace noi con
teggio e conoscitrice delie lingue te
desca, italiana, croata 0 slovena, trova 
occupazione quale venditrice In un 
negozio. Per informazioni rivolgersi 
all' amministrazione dell',Omnibus*. 
ČESTITA DJEVOJKA, vješta hrvatskom, 
talijanskom i njemačkom jeziku te raču
nanju prima se kao prodavačica u papir- 
nicu. Pobliže kod »Omnibusa«.
D’AFFITTARE una camera ammobigliate. 
Entrata libera. Via Circonvallazione, 35, 
pianoterra.
POKUĆTVO prodaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbalića, Via Circonval
lazione 35, prizemno.
CASSONI eli diverse grandezze rendonsi 
a prezzi convenienti. Rivolgersi all’ am
ministrazione deU’vOmnibus«.

Prodaje se

PAS PREPELIČAR 
englesko-francuski poemtar aporteur. 
Može se ga imati neko vrieme 

na pokusu.
Pobbìe kod uprave .Omnibusa*.

isin

Dio Broscliùre mit Tausenden Criglnal-Dankschrelben gratto u. franko.
DEPOT : In den meisten grósseren Apotheken u. Medicina!- 

' Droguerien.

Gesetzlich geschiitzt.
Jede Nachahmung u. Nachdnick strafbar. 

Alleili eclit ist Thierry’s Bata 
nur mit der grdnen Nonnenmarke.

Altberiihmt, uniibertreffbar gegen Verdauungsstórungen. 
Magenkràinpfe, Kolik. Katarrh, Brustleiden, Influenza etz. etz. 
Preis: 12 kleine oder 6 Doppelflaschen oder 
1 gr. Spe?.;alflasche mit Patentverschluss K 5'— franko. 
Thierry’s Ceutifolieosalbe allbe^annt als Xon plus ultra 
gegen alle noch so aken Wunden. Entziindungen, Verlez- 

zungen, Abazesse und Geschwure aller Art.
Preis: 2 Ticgel K 3’60 franko verscndet nur gegen Voraus- 

oder Nachnahmeanweisung.
Apotheker A. Thierry in Pregrada bei Rohitsh-Sauerbrann.

Tko!!!
pošalje poštom unapried

= 1O kruna, = 
dobiva franko u kuću slledećih 

40 knjiga.
Samo kratko vrieme ! “W

i. Ljubić: »Matija Gubec«. 2. Devide : »Lažni 
b::iun«. 3. TomaSić: »Crtice«. 4 Mark Twain: 
»Zvuci iz Amerike«. 5. Milić: »Vražja četa«. 6. 
Strok: »Špajsna pripečenja«. 7.»%: »Doistajedan 
•u Bog«. 8. Hoffmann: »Svatko je svoje srče 
kovač* (vezanoi. 9. PaŽur: »Obrstar Jelaćić«. 10. 
Si enkiewicz: »Bartek pobjeditelj« (novo). 11. 
*♦*: »Život kraljice Jelisave«. 12. širola: »PomrSeni 
računi«. 13. S. K.: »Spomen pjesme«. 14. Czaj- 
kowski: »Skalozob u kuli sa sedam tornjeva«. 
15. *% : »Pustolovine Petrice Kerempuba«. 16. 
Frey: »Na bijegu«. 17. »Storma: »Pčclimir«. 18. 
Ši < ola: »Devet izvornih pripovijesti«. 19. Širola: 
»Sikanova djeca«. 20. Laszowsky: »Ribnik«. 21. 
Širola: »Miraz«. 22. Pražimir: »Sjaj danice ilirske«. 
23. Pastorčić: »Rusko-japanski rat«. 24. M i ia- 
tov: »Živothajduka Udmanića«. 25.Pažur: »Seljačka 
buna«. 26. Burdo: »Zgode i putovanja Stanley-a«. 
27. Krčmarić: »Novele i Novclete«. 28. G rigo
re vić: »Piknik«. 29.—40. Harambašić: »Vijenac 
pripovijesti, romana i pjesama« (12 knjiga).

Tko šalje unapried 1 krunu 20 filira, dobiva 
.Jčlatne ribice44, galeriju slika.
Novce molim unapried poslati knjižari i papimici

PHZìtB ! Nepropustite naručiti!

Aaljlvih predmeta, k oj imi S 
8e mo$e ugodno pozabaviti * 
svako druAtvance. Svatko *

Je odmah čarobnjak. €
Unapried poštom poslano *

•amo 6 kruna. }

FONOGRAFI
badava k tome 6 igraćih valjaka.

Najljepša zabava u obiteljima, druitvima itd. igr« 
sve najljepše opere, operete, valčike itd.

Cijena svake m posebnom valjku samo K 2'40.
--------- .li.. --------------_I2 (mekaničko mijenjanje slika) 
13 Ch V r* 5*0 fTt Q za muéke 50 foto
fi aUUi alllCl grafija sve aa slike čiste 

" i plastične.

telila ta» saBĐIflipfiia
samo K 3'50 samo.

Akatulja čarobnih predmeta, sa predmetima i 
knjigom za priredjenje čarobničkih predstava 

samo K 5'20.
Sve naručbe obavljaju se samo uz pouzeće ili 
ako se novac unapried pošalje, onda dotičnih 

prima predmete franko u kuću. 
Sve naručbe molim upraviti na točnu adresu

Ferđ. Strmeclki ni!«
Zn.jg-i’el», Krankopan - l.n ulicn l>f. 3.

I « 1
O ISTARSKA POSUJILNICA u PULI o

naio 1905 N. 57178, B. L. P. e 0. 
d. d. 4/5/05 N. 9.

DALLA PRESIDENZA
Pola, li 21 Giugno 1906.

Il Preside:
L. Dejak.

------------------- POLA ------------------- 
hat stets am Lager ìstrtauer und duina 

tjou- W«i$s bester Qualitat.

Uriina zadrugare, koii Uplaćuju zadružnih dielova jedan ili vióe 
..... - ■ po kruna 20.

Prima novac na štednju od svakoga, ako 1 eian te
------ - _ plaća od istoga

Cimbri di Kaufschuk 
vengono prontamente eseguiti nella 

Tipografia LAGINJA & Comp. 
già J. Krmpotić & C., POLA, Via Giulia 1.

Istrianci ,ci unđ wcìss
Wcinc von ................

Rotor Terranowciti I. Qua
36 b-s 40 K

lita'................................. 44 ’ 48 »
Muskatellcr weiss .... 50 » 60 »
Mustri ćcr.^rt hochfcin . i 00 — —-
Lissancr Vagava .... 70 — — »
Dalm. Blutwcio .... GO — — »
Opoiio........................ 44 — -- 6
■ » hcchfciu................ 56 - ---»

čisto bez ikakvog odbitka.

Vraća na štednju uložene iznose đn 1000 K Prcdbođno^
■ - ■ ■ ’ — —  ........ — odkaza, a iznese od 1000 K

ako se nije kod uloženjn suglasno ustanovio veći ili manji rok za 
odkaz, uz odkaz od 8 dana.

Zajmove (posuđe) da je samo zadrugarom, i to na hipoteku 
- - ---------- ! ili na mjenice

i zadužnice uz garanciju.

Uredovni sati svaki dan od 9-^ prije podne i 3-6 sati 
....... ... ...... .......— poslić podne; u nedjelju i blagdane

osim Julija i augusta mjeseca od g -12 prije podne.

Umžtvena pisama 1 blagajna nalazi se u Clivo S. Stefano br. g, 
- - prizemno desno, gdje se dobivaju pobliže

Alle Preise verstehen sich per 100 Liter 
franco POLA. Wcinprobcn werden auf Ver- 
langcn in die Wohnung gestclit. Bcstel- 
lungen koancn mundlicb in Komptoir 
Clivo 8. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
oder telefoniseli (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

und werden sofort au-.’.gefùhrt

Ra-mateljstvo.

ŠIRITE 1 KUPUJTE „OMNIBUS". DIFFONDETE L’„OMNIBOS“


